
  Nu skal I lege en leg.  

   Da fødselsdagsbarnet bliver 7 år,  

  skal vi igennem 7 lege.  

  Den første leg skal vise hvad  

  i lærte som 1 årig, den anden  

  som 2 årig osv. 

 
 

 

 

1 År - Som 1 årig skulle i lære at gå.  

Lav en forhindringsbane i stuen eller i haven ved hjælp af puder, kasser, stole, tæpper mv. Det er 

også muligt at lave en tunnel, ved at lægge et tæppe hen over et Alt efter niveau kan man både gå 

gennem forhindringsbanen forlæns og baglæns.  

2 År - Som 2 årig begyndte i at ville hjælpe mor og far i køkkenet eller haven. 

Trillebørsleg: 

Lav en ”rute” i stuen eller i haven, med stykker af legetøj, som barnet skal samle op undervejs, og 

give tilbage til den, som ”styrer” trillebøren. 

Variation: Det er også en mulighed at lave trillebørskapløb på en afmærket bane – kan både laves 

med at samle ting op undervejs og uden. 

3 År - Som 3 årig blev i rigtig gode til at kaste og gribe en bold. 

Hvis der er mulighed for at være udenfor i en have, kan man med fordel starte en leg som dødbold, 

hvor børnene spiller imod hinanden. 

Er der kun mulighed for at være indendørs, kan man lave noget bowling med nogle tomme 

sodavandsflasker i plast eller lignende som kegler, og så kan man bruge en blød bold. Afstanden 

kan justeres efter niveau, og alt efter hvad pladsen tillader. 

4 År - Da i var 4 år, fik i sikkert tegnet en hel masse. 

Giv hvert barn bind for øjnene, et stykke papir og noget at tegne med. Nu kan du få børnene til at 

tegne sig selv, eller et andet motiv. 

5 År - Som 5 årig var der nok mange af jer, som begyndte at kunne binde snørebånd. 

Den klassiske spis et lakrids/jordbærbånd så hurtigt som muligt.  

6 År - Da I blev 6 år, begyndte i skole og pludselig var der mange ting, som i selv skulle huske. 

Huskeleg, hvor du på et bord ligger skoleting eller andre ting. Lad børnene kigge på tingene i ca. 30 

sek. Før du dækker tingene med et tæppe igen. Og så gælder det for børnene om, at huske så mange 

ting som muligt. 

7 år - Nu er i 7 år, og I er ved at blive gode til at regne i skolen.  

Lad børnene tælle hvor mange stykker slik der er i en slikskål eller lignende.  


